
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 20 fecha: martes, 29 de Enero de 2019 1

BOP de Guadalajara, nº. 20, fecha: martes, 29 de Enero de 2019

ADMON. DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO DE
GUADALAJARA

TABLAS SALARIALES 2017 DEL CONVENIO COLECTIVO AGROPECUARIO
DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA (CÓDIGO 19001025012001)

192

VISTA  el  Acta  de  revisión  salarial  del  año  2017  del  Convenio  Colectivo
AGROPECUARIO DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA (código 19001025012001),
suscrita el 19 de diciembre de 2018, entre la representación de la parte empresarial
(APAG y COAG) y la representación de la parte social (CCOO y UGT), acompañada
del texto de las Tablas Salariales para el año 2017, que tuvieron entrada el 22 de
enero de 2019 en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo, de
funcionamiento a través de medios electrónicos y,  de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 90, apartados 2 y 3, del  Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores;  en  el  Real  Decreto 713/2010, de 28 de mayo,  sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo; en el Decreto 81/2015, de
14  de  julio,  por  el  que  se  establece  la  estructura  orgánica  y  se  fijan  las
competencias de los órganos integrados en la Consejería de Economía, Empresas y
Empleo;  en el  Decreto 99/2013,  de 28 de noviembre por  el  que se atribuyen
competencias  en  materia  de  cooperativas,  sociedades  laborales,  trabajo,
prevención  de  riesgos  laborales  y  empleo,  y  en  el  resto  de  normativa  aplicable.

ACUERDO:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 20 fecha: martes, 29 de Enero de 2019 2

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos
de Trabajo de la Dirección Provincial de Guadalajara de la Consejería de Economía,
Empresas y Empleo de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

Segundo.-  Disponer  su publicación gratuita  en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia  de
Guadalajara.

Guadalajara, 24 de enero de 2019, El Director Provincial. Santiago Tomás Baeza
San LLorente

TABLAS SALARIALES 2017

PERSONAL EVENTUAL: TODOS LOS GRUPOS Y CAMPAÑAS

TABLA DE ANTIGÜEDAD DE LOS TRABAJADORES DEL CAMPO 2017



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 20 fecha: martes, 29 de Enero de 2019 3

 


